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Uniwersalne strzemię do łączenia górniczych profili korytkowych

Przedmiotem wzoru użytkowego jest uniwersalne strzemię do łączenia górniczych

profili korytkowych stosowane przy wykonywaniu odrzwiowych obudów górniczych.

Profile korytkowe łączy się ze sobą na zakładkę za pomocą strzemion dwujarzmo-

wych lub jednojarzmowych. Znane strzemiona jednojarzmowe z polskich opisów patento¬

wych nr 113124,128364,140313 posiadają jarzma wykonywane metodą odlewania, które

wyposażone są w zabieraki tak ukształtowane, że zaczepiają one o powierzchnię czołową

górnego lub dolnego kształtownika. Zapewniają one podczas zsuwu stałe położenie strze¬

mienia względem kształtownika w złączu.

Strzemiona tego typu posiadają pewne niedogodności do których zalicza się konieczność

nasunięcia jarzma na kształtownik przed złożeniem kształtowników oraz niemożliwość za¬

budowy jarzma na wcześniej wykonanych odrzwiach bez ich demontażu. Ponadto jarzmo

strzemienia górnego i dolnego są różnych kształtów i nie mogą być wzajemnie zastępowa¬

ne. U producenta strzemion dla każdego jarzma musi być wykonane oddzielne o-

przyrządowanie odlewnicze, co podraża koszt wykonania strzemion.

Przedstawionych niedogodności nie posiada rozwiązanie będące przedmiotem wzo¬

ru użytkowego.

Istota rozwiązania polega na tym, że wsporniki jarzma od strony powierzchni

czołowej korytka posiadają po dwa otwory montażowe w których osadzone są parami

kołki wystające do wewnątrz jarzma na odległość 0,5 do 1,0 grubości kołnierza w miejscu

przylegania. Dla strzemion dolnych kołki umieszczone są w górnych otworach a dla strze-



mion górnych w dolnych otworach. Poziome osie otworów usytuowane są w połowie wyso¬

kości kołnierza korytka górnego i dolnego.

Rozwiązanie według wzoru pozwala na stosowanie jednego typu jarzma dla strze¬

mienia górnego i dolnego oraz strzemion środkowych. W zależności od przeznaczenia

kołki zabudowuje się w dolnej lub górnej parze otworów, a dla strzemion środkowych kołki

są cofnięte do płaszczyzny wspornika lub się ich nie umieszcza w otworach. Konstrukcja

jarzma umożliwia zabudowę strzemion na wykonanej obudowie, na przykład przy wzmac¬

nianiu złącza dodatkowym strzemionem. Ponadto, produkcja strzemion jest uproszczona,

gdyż konieczne jest opracowanie i wykonanie tylko jednego oprzyrządowania (modelu) od¬

lewniczego dla jednego typu jarzma.

Przedmiot wzoru użytkowego zilustrowano rysunkiem na którym fig. 1 przedstawia

strzemię w widoku czołowym a fig.2 w widoku z boku.

Jak uwidoczniono na rysunku strzemię złożone jest z jarzma 1_ śruby kabłąkowej 4 i nakrę¬

tek 5. Jarzmo 1_ wyposażone jest w dwa wsporniki la ustalające położenie kabłąka.

Wspornik od strony powierzchni czołowej korytka 6 ma dwa otwory 2 montażowe jeden

nad drugim, których osie poziome usytuowane są w połowie wysokości kołnierza 6a koryt¬

ka dolnego i górnego. W otworze 2 górnym lub dolnym usytuowany jest kołek 3, który wy¬

staje do wewnątrz jarzma na odległość 0,5 do 1,0 grubości kołnierza w miejscu przylegania

do powierzchni czołowej korytka.
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Zastrzeżenie ochronne

Uniwersalne strzemię do łączenia górniczych profili korytkowych złożone z jarzma

dolnego wyposażonego we wsporniki oraz śruby kabłąkowej z nakrętkami, znamienne tym,

że wsporniki Qa) jarzma (1) od strony powierzchni czołowej korytka posiadają po dwa
otwory (2) montażowe w których osadzone są parami kołki (3) w górnych lub dolnych otwo¬

rach, przy czym poziome osie otworów usytuowane są w połowie wysokości
kołnierza (6a) korytka (6) górnego i dolnego, a kołek wystaje do wewnątrz jarzma na od¬

ległość 0,5 do 1,0 grubości kołnierza w miejscu przylegania.
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